
Uchwała Nr 436/XLVI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 

 

 
w  sprawie: nadania nazwy parkowi na terenie miasta Ciechanów. 
 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.1 pkt 12, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372) Rada 

Miasta Ciechanów uchwala,  co następuje: 
 

§ 1. 
 
1. Parkowi miejskiemu położonemu w Ciechanowie przy ul. Augustiańskiej nadaje 

się nazwę:  Miejski Park Ojców im. Wacława Pikusa. 
2. Szczegółowe położenie parku, o którym mowa w ust. 1 przedstawia załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.  
 
 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 
 

/-/Krzysztof Leszczyński 

 
         
 
 
 
 



U z a s a d n i e n i e 
 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w 
zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Nazwy obiektom 
miejskim na terenie miasta Ciechanów nadawane są zgodnie z Regulaminem 
nadawania nazw obiektom miejskim w Ciechanowie uchwalonym Uchwałą Nr 
453/XXXI/2017 Rady Miasta Ciechanów z dnia 25 maja 2017 roku. 

Jednym z proekologicznych działań prowadzonych przez miasto jest akcja 
sadzenia drzew przez ojców mieszkających w Ciechanowie lub ojców, których dzieci 
posiadają meldunek w mieście. W tym celu od 2017 roku udostępniono i 
zagospodarowano miejskie działki zlokalizowane na tyłach parku im. Marii 
Konopnickiej oraz w pobliżu ulic Fabrycznej, Cukrowniczej i Augustiańskiej.  

W czerwcu br. oddano mieszkańcom wybudowany od podstaw, 
ogólnodostępny miejski park przy ul. Augustiańskiej o pow. 3 ha. Teren, na którym 
powstał park był wcześniej niezagospodarowany, stanowił miejsce nielegalnego 
podrzucania odpadów. Miasto stworzyło nową przestrzeń zieloną, która poza 
walorami rekreacyjnymi i wypoczynkowymi, pełnić będzie też ważne funkcje 
ekologiczne i hydrologiczne. Jest przedłużeniem ciągu zieleni, którą wzdłuż rzeki 
Łydyni tworzą park J. Dąbrowskiego i park M. Konopnickiej. Wybudowane zostały 
ciągi komunikacyjne służące zarówno pieszym, jak i rowerzystom. Sieć ścieżek ma 
powierzchnię blisko 2 tys. m2. Łącznie na terenie parku posadzono blisko 500 drzew. 
Utworzono 4 koliste klomby obsadzone bylinami i trawami. Klomby i kępy o łącznej 
powierzchni ponad 3 tys. m2 wykonywano tak, jak było to praktykowane w parkach 
XIX-wiecznych. Każdy klomb otacza inna odmiana drzew liściastych – o różnym 
pokroju oraz kolorze liści. Na środku każdego z klombów posadzono pojedyncze 
drzewa soliterowe (iglaste oraz liściaste) o atrakcyjnym wizualnie pokroju. W nowym 
parku miejskim znajduje się część zieleni urządzonej oraz część naturalnej, która 
została uporządkowana. Zastosowane nasadzenia i ich rozmieszczenie zostały 
dobrane w taki sposób, aby zapewnić różnorodność biologiczną oraz atrakcyjną 
formę wizualną. Zasiano ponad 20 tys. m2 powierzchni trawiastej, na której 
wyznaczono kępy z roślin kwitnących. Aby zapewnić dobre warunki wzrostu roślin, 
na terenie parku zamontowano automatyczne nawodnienie. Pozwala to na 
zmniejszenie nakładu prac związanych z podlewaniem i pielęgnacją. Na wykonanie 
nasadzeń zieleni miasto pozyskało 200 tys. zł z budżetu Samorządu Województwa 
Mazowieckiego. Przy parku znajduje się parking z 47 miejscami postojowymi, wśród 
których 3 są przeznaczone dla osób niepełnosprawnych. Cykliści mogą skorzystać 
ze stojaków na rowery. Wzdłuż ciągów komunikacyjnych zamontowano elementy 
małej architektury – teren wyposażono w 25 ławek oraz kosze na odpady. Park 
wzbogaciły też nowoczesne pergole na pnącza. Zagospodarowywany przez miasto 
teren oświetlono – zamontowanych zostało 9 latarni elektrycznych oraz 26 
energooszczędnych latarni fotowoltaicznych wykorzystujących energię słoneczną. 

Na terenie nowego parku ojcowie zasadzili już łącznie 112 drzew, które 
wzbogaciły nasadzenia przy ul. Augustiańskiej. Przy drzewach stawiane są tabliczki z 
imieniem 
i nazwiskiem dziecka oraz datą jego urodzenia. Działki, na których rosną zasadzone 



w ubiegłych latach przez ojców drzewa znajdują się w sąsiedztwie parku. Opisywana 
akcja od początku cieszy się dużym zainteresowaniem mieszkańców a tereny 
przewidziane pod kolejne nasadzenia drzew ojców znajdują się na terenie parku przy 
ulicy Augustiańskiej. 

Na wniosek Towarzystwa Miłośników Ziemi Ciechanowskiej i mieszkańców 

miasta dot. upamiętnienia Pana Wacława Pikusa – zasłużonego mieszkańca ziemi 

ciechanowskiej, zasadnym jest nadanie nazwy Miejskiemu Parkowi Ojców imienia 

Wacława Pikusa.  

Wacław Pikus urodził się 7 czerwca 1908 roku w Grędzicach k. Ciechanowa w 
rodzinie chłopskiej. W Ciechanowie ukończył Gimnazjum im. Zygmunta Krasińskiego 
zdając maturę w 1929 roku. Po odbyciu szkolenia wojskowego w szkole 
podchorążych został przyjęty na studia na Uniwersytecie Warszawskim Wydziale 
Humanistycznym, które ukończył w 1934 roku uzyskując dyplom magistra filozofii w 
zakresie historii. Po studiach podjął pracę nauczyciela i wstąpił do ZNP. We wrześniu 
1939 roku uczestniczył we wszystkich walkach 29 PAL w stopniu podporucznika jako 
adiutant dowódcy I dywizjonu. Po przegranej kampanii wrześniowej nie poszedł do 
niewoli niemieckiej, osiedlił się w powiecie ciechanowskim zatajając udział w wojnie, 
swój stopień oficerski i zawód nauczycielski. 

Wiosną 1940 roku wstąpił do tworzącej się na terenie powiatu podziemnej 
organizacji wojskowej ZWZ przyjmując pseudonim „Wir”. Pełnił w niej szereg funkcji 
począwszy od dowódcy plutonu, a w latach 1942-1943 objął funkcję Komendanta 
Obwodu (powiatu) Ciechanów Armii Krajowej, a następnie szefa sztabu w 
Inspektoracie Ciechanów. 11 listopada 1942 roku rozkazem Naczelnego Wodza 
generała Władysława Sikorskiego został awansowany na porucznika. Jako 
nauczyciel w czasie okupacji niemieckiej aktywnie uczestniczył w tajnym nauczaniu 
młodzieży. 

W styczniu 1945 roku po rozwiązaniu AK ujawnił się i następnie został 
aresztowany przez Urząd Bezpieczeństwa. W latach 1945-1956 spotykał się razem z 
rodziną z licznymi szykanami władzy komunistycznej. W 1948 roku rozpoczął pracę 
w Liceum Pedagogicznym, a 1957 roku został organizatorem i dyrektorem Studium 
Nauczycielskiego w Ciechanowie. Był też członkiem-założycielem Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Ciechanowskiej, uczestniczył w pracach Ciechanowskiego 
Towarzystwa Naukowego. 

Wacław Pikus za działalność niepodległościową, zawodową i społeczną został 
uhonorowany wieloma odznaczeniami, wśród nich Krzyżami Kawalerskim i 
Oficerskim Orderu Polonia Restituta, tytułem Zasłużonego Nauczyciela i odznaką 
ZNP za tajne nauczanie. W 1987 roku został laureatem nagrody „Ciechanowianina 
Roku” imienia dr. Franciszka Rajkowskiego. 

Wacław Pikus zmarł w 1995 roku i został pochowany na cmentarzu 
komunalnym w Ciechanowie. 

 
Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest podjęcie ww. uchwały. 

Prezydent Miasta Ciechanów 

 

/-/ Krzysztof Kosiński 

 



 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr  436/XLVI/2021 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

 


